広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２２年３月８日

各 位

「ＥＮＥＯＳ スーパー耐久シリーズ２０２２」への協賛について

当社（社長：大田勝幸）は、日本国内のモータースポーツの一つである「スーパー耐久シリー

ズ」２０２２シーズンに、プレミアムパートナーとして協賛することを決定し、本日スポンサー

契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

脱炭素化を社会全体で目指す中、同シリーズは、レースで使用される燃料や車両機材等の実証

フィールドとして、次世代の低炭素燃料の利用・開発の促進を使命の一つとしています。その一

環として、水素エンジン車両やバイオ燃料を使った車両など、カーボンニュートラルに向けた次

世代のメーカー開発車両が出走可能なクラスを設けています。

グループの２０４０年長期ビジョンにおいて、自社排出分のカーボンニュートラルの実現など

を通じて低炭素・循環型社会の形成に貢献することを掲げている当社は、同シリーズの取り組み

に共感し、今般、２０２２年シーズン（全７戦）に協賛し、大会運営を支えてまいります。

当社は今後もＥＮＥＯＳグループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」のも

と、モータースポーツ振興や次世代のモビリティ社会実現に資する取り組みを積極的に推進して

まいります。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜レース概要＞

１．名称 ＥＮＥＯＳ スーパー耐久シリーズ２０２２ Powered by Hankook

２．主催 スーパー耐久機構事務局

３．公式サイト https://supertaikyu.com/

４．スケジュール

第１戦 3/19-20  鈴鹿サーキット（5時間）

第２戦 6/3～5  富士スピードウェイ（24時間）

第３戦 7/9-10  スポーツランド SUGO（3時間×2レース）

第４戦 7/30-31  オートポリス（5時間）

第５戦 9/3-4   モビリティリゾートもてぎ（5時間）

第６戦 10/15-16  岡山国際サーキット（3時間×2レース）

第７戦 11/26-27  鈴鹿サーキット（5時間）

５．配信予定 ■公式 YouTube「S耐 TV」 ※「S耐」はスーパー耐久の愛称

https://www.youtube.com/channel/UC8sfQKfk_4_JePSHSupvT4w

■公式ツイッター

https://twitter.com/SuperTaikyu_STO

■公式インスタグラム

https://www.instagram.com/supertaikyu_official/

■公式フェイスブック

https://www.facebook.com/SuperTaikyuOrganization/

＜参考＞

スーパー耐久シリーズ事務局のリリース https://supertaikyu.com/topics/21934/

以 上

https://www.youtube.com/channel/UC8sfQKfk_4_JePSHSupvT4w
https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FSuperTaikyu_STO&data=04%7C01%7Cmuto.eiko%40eneos.com%7C5527b3828a7d4c450eae08d9f6b3372b%7C083b56f6afc041a48aa0de8b7a92e923%7C0%7C0%7C637812071867587822%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=xQ4whNy7OExM0d3DPYDZumEclBxZXGeYNYXrR7YOQRk%3D&reserved=0
https://jpn01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.instagram.com%2Fsupertaikyu_official%2F%3Fhl%3Dja&data=04%7C01%7Cmuto.eiko%40eneos.com%7C5527b3828a7d4c450eae08d9f6b3372b%7C083b56f6afc041a48aa0de8b7a92e923%7C0%7C0%7C637812071867587822%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=LaMc%2FPOdxTftavPjMbKnVUSy3vTyLA%2FLd7DFhVKHpUs%3D&reserved=0
https://www.facebook.com/SuperTaikyuOrganization/
https://supertaikyu.com/topics/21934/